
Smlouva o zajištění dopravní kapacity 

autobusové dopravy 
Firma Trutnovská autobusová doprava s.r.o., Šeříková 624, 541 02 

Trutnov, IČO: 25251635, DIČ: CZ25251635 

(dále jen dopravce) 

Firma (cestovní kancelář): Gymnázium J.K.Tyla, Tylovo nábřeží 682, 

500 02 Hradce Králové, IČO: 62690060 

(dále jen přepravce) 

 
Uzavírají následující smlouvu dle § 642 – 651 Obchodního zákoníku a § 774 – 777 

Občanského zákoníku: 

 

 

1. Přepravce se tímto zavazuje, že bude zajišťovat smluvenou kapacitu pro svoje aktivity 

prostřednictvím dopravce. 

2. Dopravce se zavazuje, že zajistí na základě požadavků přepravce dopravní kapacitu 

v potřebném rozsahu a kvalitě. 

3. Cenové záležitosti a platební podmínky sjednané práce budou vždy upřesněny 

v dodatku k této smlouvě. 

4. Přepravce je povinen dopravci dodat včas všechny potřebné informace proto, aby byla 

přeprava řádně uskutečněna a zároveň se zavazuje dopravce neprodleně informovat o 

všech případných změnách. 

5. Dopravce, který bude přepravní práci zajišťovat, musí plnit následující podmínky: 

a. Autobus bude přistaven včas, v řádném technickém stavu, celkově čistý, 

s funkčním vybavením (mikrofon, lednice, video, apod.), řidiči budou řádně 

oblečeni a budou vystupovat tak, aby zákazníkovi poskytli co nejkvalitnější 

služby. 

b. Autobusy budou vybaveny předepsanými doklady pro požadovanou přepravu 

(potřebná povolení, koncese, platná mezinárodní TK, apod.), stejně tak budou 

vybaveni řidiči. 

c. Řidiči budou vybaveni dostatečným množstvím valut na krytí všech 

potřebných opatření v případě technické závady autobusu tak, aby byl 

cestujícím co nejméně narušen jejich program.V případě poruchy autobusu 

během jízdy, u které není předpoklad opravy, zajistí dopravce klientům 

dopravu do místa určení náhradním autobusem srovnatelné kvality na svůj 

náklad. 



d. V případě poruchy autobusu a nemožnosti pokračovat v jízdě více jak 10 

hodin, pokud není předpoklad odjezdy upraveným nebo náhradním 

autobusem, je dodavatel povinen zajistit přiměřené ubytování pro klienty na 

svůj náklad. 

e. Řidiči jsou povinni respektovat, že jediným jejich oprávněným partnerem při 

řešení problémů během přepravy je pověřený pracovník přepravce (průvodce, 

apod.) 

f. Řidiči jsou povinni kdykoliv během přepravy umožnit zástupci přepravce 

kontrolu stavu tachografu. 

g. Řidiči nebudou přepravovat v autobuse další osoby bez souhlasu odběratele. 

h. Dodavatel hradí odběrateli všechny finanční a morální škody způsobené 

nepřistavením, nebo pozdním přistavením autobusu, jakož i nedodržením 

jakéhokoliv ustanovení této smlouvy. 

i. Řidiči budou poskytovat sjednané občerstvení 

6. Přepravce je povinen předat dopravci potřebné podklady k sjednané práci nejpozději 

10 dnů před jejím začátkem, kratší termín je možný pouze po dohodě. 

7. Přepravce je povinen plánovat přepravy v souladu s mezinárodní vyhláškou o práci 

osádek autobusů EU 561. 

8. Všechny autobusy mají ze zákona uzavřeno povinné ručení na škody způsobené 

provozem motorového vozidla (horní limit plnění na jeden autobus je 50 000 000,-Kč). 

Autobusy jsou pojištěny havarijně. 

9. Přepravce se zavazuje zaplatit dopravci řádně a včas sjednanou cenu za přepravu na 

základě platebních podmínek uvedených v dodatku této smlouvy. 

10.  Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, výpovědní lhůta je 2 měsíce od podání 

výpovědi. 

11.  Všechny dodatky k této smlouvě mohou být jen písemné. 

12.  Smlouva může být ukončena okamžitě při jejím zvlášť hrubém porušení stranami. Ze 

strany dopravce se jedná o nezajištění dopravní kapacity v požadovaném termínu, 

rozsahu a kvalitě. Ze strany přepravce se jedná zejména o nedodržení platebních 

podmínek vůči dopravci. 

 

Smlouva vstupuje v platnost po podpisu obou stran dne: 24. 3. 2017 

 

Za přepravce:      Za dopravce: 

 

 

________________________  ________________________ 

 

 

 



Dodatek ke smlouvě o zajištění dopravní kapacity autobusové dopravy. 

 

 

 

Cílové místo :  Francie 

Autobus:   Setra pro 49 osob 

Termín:    01.-14.05. 2017 

Počet km:   4 500 km 

Cena:   177 000,-Kč vč. DPH v SRN 

 

 

Cena zahrnuje: veškeré poplatky spojené s provozem autobusu, diety řidičů, 

čekání, tranzitní ubytování(F-1), DPH a poplatky zaparkování. 

 

 

Tento dodatek vstupuje v platnost při podpisu smlouvy. 

 

 

 

V Trutnově dne: 24.03. 2017 

 

Přepravce:       Dopravce: 

 

……………………………….     ……………………………………….  


